
Asikkala

Olipa kerran kunta, jossa haluttiin säilyttää 
monipuoliset palvelut myös kunnan taaja-
man ulkopuolella pienissä kylissä. 

Ja siitä alkoi tositarina. 



Asikkalassa kokeiltiin perusopetus- ja varhaiskasvatuspalveluiden yhdistämistä saman hallinnon alle yhdeksi yksiköksi. Yhdistämällä henkilöstö ja 
talous voitiin turvata palveluiden saatavuus ja saavuttaa konkreettisia säästöjä. 

Mitä teemme? Perusopetus- ja varhaiskasvatuspalvelut yhden 
hallinnon alle, yhdeksi yhtenäiseksi yksiköksi niin talouden, 
henkilöstön ja toiminnan näkökulmasta katsottuna.

Mikä sai meidät uskaltamaan? Muutoksia oli tulossa joka ta-
pauksessa. Miksi siis emme muuttaisi toimintaa meidän laseilla 
katsottuna järkevään suuntaan? Asiaa oli pyöritelty jo jonkin 
aikaa kahvipöytäkeskusteluissa.

Missä onnistuimme? Yhteistyö yksiköiden välillä lisääntynyt 
huomattavasti. Ennen oli me ja ne – nyt olemme yhdessä ME. 
Taloudelliset vaikutukset ovat olleet vuositasolla noin 5 000– 
6 000 euroa. 

Johdon ja päättäjien tuki  
mahdollistajana

Perusopetus- ja varhaiskasvatuspalvelut yhdis-
tettiin saman organisaation alle. Keskeistä oli 
kunnan johdon ja päättäjien tuki kokeilun käyn-
nistämisessä.

Lopputuloksena järkevää  
resurssointia

Asiakasperheet voivat hoitaa kaikki lastensa asiat 
yhden ”luukun” kautta. Varhaiskasvatus on voitu 
muuttaa ryhmiksestä päiväkodiksi. Henkilöstöre-
surssia voidaan helpommin kohdentaa juuri sinne, 
missä sitä tarvitaan eniten.

Mikä meni pieleen/mitä tekisimme toisin? Hallinnon tasolla 
suunnittelu ei ollut riittävän avointa ja aiheutti hämmennystä 
mm. aikataulujen suhteen.

Mitä tästä opimme? Rohkeilla ratkaisuilla voi päästä järkeviin 
kokonaisuuksiin. 

Mitä hyötyä kokeilusta oli? Koko kunnan tasolla voitiin huomata, 
että toiminnallisuus yksiköissä parani, taloudelliset tulokset olivat 
merkittäviä ja varhaiskasvatuksen laatu parani.

Miten toiminta muuttui kokeilun myötä? Yhteistyö yksiköiden 
välillä lisääntyi – aikuisia oli enemmän samassa pihapiirissä kaik-
kia lapsia varten. Myös lapset ottivat kaikki aikuiset omikseen.

Kalkkisten palvelukeskuksen 
rehtori Mari Laurell kertoo:

MeUskaltajat on Kuntaliiton käynnistämä kampanja kuntien hyvien kokeilukäytäntöjen levittämiseksi. Lisätietoa: www.kuntaliitto.fi/uskallakokeilla

#kokeilevakunta
#meuskaltajat

Liikkeelle lähdettiin riittämättömästä 
yhteistyöstä

Lähtötilanteessa perheet asioivat samassa 
piha-piirissä, mutta asiat piti hoitaa useammalla 
”luukulla”. Yhteistyö koulun ja varhaiskasvatuk-
sen välillä oli olematonta.

Asikkala


